

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, OCTOBER 7, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 30th day of September, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, George Merrick Fowler, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 30th day of December, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

GEORGE M. FOWLER,
Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot No. 1,983 in preliminary plan 649, called Andagala Mukalana, situate at Welikumbura in the Uda pattuwa of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura, containing in extent 33 acres 1 rood 19 perches, and bounded as follows: on the north by Andagala Mukalana Crown forest; on the east by lots W 83, Y 83, C 84, and F 84 in preliminary plan 649; on the south by lot C 84 in preliminary plan 649; and on the west by Tennahena, &c., claimed by M. Kirimenike and others, and Kanukgala Mukalana claimed by Ellawala Ratemahatmaya.

ඩී නොවු සැප්තැම්බර් මස 30 වෙනි දින එකම්: මේ නොයිසියේ හෙවත් දැන්මිපත්තයේ දින සිට තුළමාසයන් ඇතු ලැබූ ගම් පක්ත දක්වන ඉඩමට යම් උරුමයන් හෝ අසින්වාසිකමක් නිබෙක අයෙක් සිටියෙකම්, ඔහු රත්තපුරුණේ කේලී ලේඛියේ මා ඉදිරිපත් පැමින ඉකෘතිය යම් උරුමයන් හෝ අසින්වාසිකමක් හිකාසිටියෙන් මිස පෙරලුමු මිසාවේ ආණ්ඩුවේ ඒපන්හිලන්නාන්සේ වන පෙර්රිච් මැරින් පෙර්ලුර් මා විසින් වලි 1897 ජ්‍යු අවුරුද්දේ නොමුර එකත් පක්තෙන මට ලැබූ නිබෙක බලය කරනුවෙනු වලි 1898 ජ්‍යු දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දින එකම් මේ නොයිසියේ අවස්ථාවෙන දිනෙන් එකී ඉඩම යෙස්සෙනු ඉඩමක් හැඳියට මෙයා අධින් උග්‍රා ප්‍රකාශකරන්ව යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම් දැන්නා ඇතු.

පෙර්රිච් ඇම්. පෙර්ලුර්
ආණ්ඩුවේ ඒපන්හිලන්නාන්සේ වමින්.

තුවීමේ තොරතුරු.

රත්තපුරුණේ දිස්ත්‍රික්කුවට අයින් කුරුවීමෙන්රල් උඩිකුමුර යන ගම නිබෙක නොමුර 649 දරන ජලුන් කාඩ්‍රයිසියේ පෙනීන් අක්කර 33, රු. 1, පර්වස 19 විසාල අදගලුමුන සියන නොමුර 1,983 දරන තිම්කවිටි යට මාසීම්—දිනරු ආදගලුමුන සියන යෙස්සෙනු මුළු මාසීම්—දිනරු පෙනීන් නොමුර 649 දරන ජලුන් කාඩ්‍රයිසියේ පෙනීන් W 83, Y 83, C 84 සහ F 84 යන ඩීම්කුවට නොමුර 649 දරන ජලුන් කාඩ්‍රයිසියේ පෙනීන් C 84 දරන පිළිකුවිය සහ බසනාදුට ඇම්. කිරීමියේස් සහ නොවන් අය අසින්කම හානි බැංශේ සෙන සහ නවන් ඉඩම් සහ එල් ලාවල රැවීමෙන්මා අයින්කම සියන ක්‍රුක්කල මුළු න්‍යායයක්.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் டிசெம்பர் 30 ம் திகதியிலிருந்து மூன்று மாசுத்திற்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காண்மீல் எவ்வித உடங்கதயேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேச வோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் இரெட்டினபுரி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காண்க்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கதக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைக்காட்டினால்லன்றி, சப்பரகாம மாகாணத்து கொவர்ன்மேன்று ஏசென்று ஜோர்ஜ் மெரிக் பெள்ளர் ஆகிய நான் 1897 ம் டிசெம்பர் 1 ம் இலக்கச் சுட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணை முடியும் திகதியாகிய 1898 ம் டிசெம்பர்க்குமிழை 30 ம் திகதியின்று கொள்ளல்பப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதநமென்று எனது கையொப்பிட்டெழுதி வெளிப்படுத்தவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

ஜோர்ஜ் எம். பெள்ளர்,
கொவர்ன்மேன்து ஏசென்று.

சொல்லப்பட்ட காணிமின் விவரம்.

இரெட்டினபுரி டிஸ்திரிக்கில் குறுவிட்டோறை உடபத்துவையில் வளிகும்புர கிராமத்திலிருக்கும் 649 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 33 ஏக்கர் 1 மூட்ட 19 பர்ச்சல் விசாலமுள் 1,983 ம் இலக்க ஆந்தாகள் மூக்களான யெங்கிற காணித்துண்டுக் கெல்கை: வடக்கு-மூடிக்குரிய ஆந்தாகளமூக்களான; கிழக்கு-649 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற W 83, Y 83, C 84, F 84 ம் இலக்க நிலத்துண்டுகள்; தெற்கு-649 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற C 84 ம் இலக்க நிலத்துண்டுகள்; மேற்கு-எம். கிரிமனிக்கையும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசும் தன்னேறேளை முதலியவைகளும் எல்லாவள நட்டேமகாத்மயா உரித்துப்பேசும் கலுக்கள் மூக்களான.

No. 266